
 

 
 
 
РТ,  Тюлячинский район                                                                                          РТ, Теләче районы, Алан авылы,   

с.Алан, ул.Школьная, д.1                                                                                          Мәктәп ур.,  1 йорт  

тел.:(843)6054115                                                                                                         тел .:(843)6054115 

эл.адрес:roo_alan@mail.ru                                                                                        эл.адрес:roo_alan@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                   БОЕРЫК                                                                                                                               

 

« 02» сентября  2024 г.                                                                               №224 

«О реализации программы антикоррупционного 

просвещения в школе» 

 

 В целях реализации государственной политики в сфере воспитания и повышения 

эффективности деятельности МБОУ-Аланская СОШ по формированию антикоррупционного 

мировоззрения обучающихся в данной сфере 

                                                   Приказываю: 

       1.Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению в МБОУ-

Аланская СОШ на 2024-2025 учебный год (приложение № 1) 

      2. Назначить ответственными за выполнение плана мероприятий образовательного 

учреждения по антикоррупционному просвещению в МБОУ-Аланская СОШ  заместителя 

директора по воспитательной работе Гатауллину Д.Г. 

     3. Гатауллиной Д.Г. ежеквартально до 10 числа следующего за отчетным направить 

информацию с соответствии с приложением 2 

     4.Разместить план на сайте школы. 

 5. О проведенных мероприятиях по антикоррупционному просвещению в 

общеобразовательной организации  размещать на сайте школы. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор школы: ____________  И.Б.Гайбадуллин 

          С приказом ознакомлена:_____________Гатауллина Д.Г. 

 

 

 

 

 

     

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

АЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                                                                                                              

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЛАН  УРТА ГОМУМБЕЛЕМ  БИРҮ  

МӘКТӘБЕ 



    Приложение № 1к приказу № 224  от 02.09.2024 г. 

 

 

План мероприятий 

МБОУ-Аланской средней общеобразовательной школы Тюлячинского 

муниципального района  РТ на 2024-2025 учебный год 

по реализации программы антикоррупционного просвещения 

 

№ Содержание мероприятия Ответственные Сроки 

1 Разработка и утверждение плана 

антикоррупционного просвещения в школе 

ЗДВР Сентябрь  

2024 г. 

2 Мероприятия, приуроченное к 

Международному дню борьбы с коррупцией. 

Проведение встреч обучающихся в ОУ с 

членами антикоррупционной комиссии 

ЗДВР. Декабрь  

2024 г. 

3 Участие в муниципальном этане 

Республиканского конкурса сочинений 

«Будущее моей страны - в моих руках» 

Учителя-

предметники. 

Ноябрь- 

декабрь 

2024 г. 

 

4 Участие в муниципальном этане 

Республиканского конкурса рисунков  среди 

обучающихся антикоррупционной 

направленности 

Классные 

руководители 

Июнь –

ноябрь  

2025 г. 

 

5 Проведение муниципального этапа 

Республиканского конкурса творческих работ 

среди обучающихся (на татарском и русском 

языках) на тему «Скажем коррупции-Нет» 

ЗДВР Июнь –

ноябрь  

2025 г. 

 

6 Выступление родительских собраниях на 

антикоррупционному тематику 

Администрация 

школы 

В течение 

учебного 

года 

 Проведение внеклассных мероприятий: 

классных часов и бесед, дискуссий, встреч и 

др. по реализации 

Методических рекомендаций МО и Н РТ по 

формированию и реализациисистемы 

антикоррупционного воспитания в 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях РТ 

Учителя-

предметники, 

классные 

руководители, 

администрация 

школы 

В течение 

учебного 

года 

7. Совместная работа с правоохранительными 

органами 

Администрация 

школы 

В течение 

учебного 

года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 2 к приказу № 224  от 02.09.2024 г. 

 

 

Информация об итогах реализации 

Методических рекомендаций по формированию и реализации системы 

антикоррупционного воспитания в дошкольных и общеобразовательных 

организациях Тюлячинского муниципального района РТ 

за ____квартал 20___ года 

1.Общие данные 

 

 Количество 

образовательной 

организации, в 

которых реализуется 

рекомендации 

Количество 

детей, 

охваченных 

мероприятиями 

Количество 

публикаций по 

данной 

тематике в СМИ 

( с указанием 

ссылки на 

публикацию), 

копии 

публикаций 

прилагается 

дополнительно 

Наименование    

 

2.Краткая аналитическая информация. 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-21T10:11:56+0300
	Ильсур Гайбадуллин
	Я подтверждаю этот документ




